

## Protokół Nr 20/2016

### posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego

w dniu 1 września 2016 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14<sup>30</sup>. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 4 członków Komisji. (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Marcin Sutkowski przedstawił projekt porządku posiedzenia. Wobec braku uwag do porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji poprosił o jego przyjęcie w drodze głosowania. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

Kontrola problemowa w zakresie spraw opisanych w skardze Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce z dnia 28 lipca 2016 r, na działalność Starosty Sokólskiego.

#### Ad 1

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marcin Sutkowski wyjaśnił, że posiedzenie Komisji zostało zwołane w związku z zaleceniami Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 17 sierpnia 2016 r. Komisja Rewizyjna na XXIII sesji Rady Powiatu została zobowiązana do przeprowadzenia kontroli problemowej w zakresie spraw opisanych w skardze Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce na działalność Starosty Sokólskiego, a w szczególności:

1. zasadności, prawidłowości i efektywności wydatkowania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na szkolenia pracowników Starostwa Powiatowego w Sokółce,
2. aktywizacji osób bezrobotnych w Starostwie i w Powiecie Sokólskim – efektywności zatrudnienia, efektywności wydatkowania środków publicznych.
3. dofinansowania bieżącej działalności PUP w Sokółce, a w szczególności zabezpieczenia środków na wynagrodzenia pracowników;
4. finansowania wydawanej przez Powiat Sokólski Gazety Info Sokółka podstawa prawna finansowania i wysokość przekazanych środków finansowych do dnia kontroli;
5. prawidłowości powołania w dniu 18 lipca 2016 roku osoby pełniącej obowiązki Dyrektora PUP w Sokółce – przestrzeganie zapisów ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

Kontrola winna zostać przeprowadzona do dnia 30 września 2016 r., a jej wyniki i wnioski winny zostać przedłożone Radzie Powiatu.

Przewodniczący Komisji Marcin Sutkowski wyjaśnił, że pomimo zaproszenia wystosowanego do Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce Mirosława Biernackiego nie pojawiło się on na posiedzeniu Komisji.

Wobec powyższego członkowie Komisji zapoznali się z dokumentami zgromadzonymi w Wydziale Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Sokółce dotyczącymi organizacji szkoleń na które zostały przeznaczone środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego;

informacją PUP w Sokółce zawierającą dane dotyczące aktywizacji osób bezrobotnych w Starostwie i Powiecie Sokólskim w ramach stażu, prac interwencyjnych, robót publicznych; sprawozdaniem z wykonania planu wydatków budżetowych samorządowej jednostki budżetowej sporządzone przez PUP w Sokółce; kopią umowy o pracę z dnia 18 lipca 2016 r. z osobą pełniącą obowiązki Dyrektora PUP w Sokółce.

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, która wyjaśniła członkom Komisji, że plan finansowy na 2016 r. Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce, po stronie wydatków na wynagrodzenia pracowników, został skorygowany i przyjęty na poziomie tożsamym jak w 2015 r. Powyższe rozwiązanie wynikało z faktu, że w 2016 r. nie przewidywano żadnych zmian w strukturze zatrudnienia, a także poziomie wynagradzania pracowników. W sytuacji kiedy w trakcie trwania roku budżetowego powstanie dodatkowo uzasadnione zapotrzebowanie na środki pieniężne, to wówczas są one przyznawane.

Przewodniczący Komisji Marcin Sutkowski stwierdził, że jeżeli chodzi o środki finansowe przeznaczone na finansowanie działalności gazety „Info Sokółka” to należy wystąpić z pisemną prośbą do PUP w Sokółce o udzielenie informacji na temat tego czy ze środków PUP w Sokółce było finansowane jej wydawanie.

Członkowie komisji przychylni się do sugestii Przewodniczącego.

Następnie członkowie Komisji szczegółowo omówili ww. dokumenty i ustalili wstępne założenia protokołu z kontroli. Jednocześnie zobowiązali Przewodniczącego Komisji Marcina Sutkowskiego do przygotowania projektu protokołu z przeprowadzonych czynności kontrolnych.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji Marcin Sutkowski zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokolowała*  
*Elżbieta Hościłowicz*  
**Elżbieta Hościłowicz**

*Przewodniczący Komisji*  
*Marcin Sutkowski*  
**Marcin Sutkowski**